

Brüssel, den 19. Januar 2018 (OR. en)

5219/18

Interinstitutionelles Dossier: 2016/0299 (NLE)

COASI 14 COMER 3 ASIE 1 **JAI 18 RELEX 23** CODRO 1 **ECOFIN 19** CFSP/PESC 25 PROCIV 1 COHOM 2 **ENV 15** CONOP 3 COTER 1 EDUC 7 **TRANS 9** COARM 21 **DEVGEN 4 ENER 12 WTO 3 AGRI 15**

I/A-PUNKT-VERMERK

Absender:	Generalsekretariat des Rates
Empfänger:	Ausschuss der Ständigen Vertreter (2. Teil)/Rat
Nr. Vordok.:	15504/15
Nr. Komm.dok.:	JOIN (2015) 36 final
Betr.:	BESCHLUSS DES RATES über die Unterzeichnung – im Namen der Union – des Kooperationsabkommens über Partnerschaft und Entwicklung zwischen der Europäischen Union und ihren Mitgliedstaaten einerseits und der Islamischen Republik Afghanistan andererseits
	 Ersuchen um Zustimmung des Europäischen Parlaments

1. Die Kommission hat dem Rat am 22. September 2016 einen überarbeiteten Gemeinsamen Vorschlag für einen Beschluss des Rates über die Unterzeichnung – im Namen der Union – und vorläufige Anwendung des Kooperationsabkommens über Partnerschaft und Entwicklung zwischen der Europäischen Union und ihren Mitgliedstaaten einerseits und der Islamischen Republik Afghanistan andererseits sowie im Anhang das abschließende Ergebnis der Verhandlungen in Form eines Entwurfs eines Kooperationsabkommens über Partnerschaft und Entwicklung zwischen der Europäischen Union und ihren Mitgliedstaaten einerseits und der Islamischen Republik Afghanistan andererseits vorgelegt (Dok. 12507/16 + ADD1).

5219/18 hal/bl 1

- 2. Am 13. Februar 2017 hat der Rat einen Beschluss über die Unterzeichnung des Abkommens angenommen¹. Das Abkommen wurde am 18. Februar 2017 in München (Deutschland) unterzeichnet.
- 3. Am 17. Januar 2018 hat die Gruppe "Asien-Ozeanien" den Entwurf eines Beschlusses des Rates über den Abschluss im Namen der Union des Kooperationsabkommens über Partnerschaft und Entwicklung zwischen der Europäischen Union und ihren Mitgliedstaaten einerseits und der Islamischen Republik Afghanistan andererseits in der von den Rechts- und Sprachsachverständigen überarbeiteten Fassung (Dok. 15093/16) geprüft und ist übereingekommen, das Europäische Parlament zu ersuchen, dem Abschluss des Abkommens zuzustimmen.
- 4. Der Ausschuss der Ständigen Vertreter wird daher ersucht, dem Rat zu empfehlen, dass er auf einer seiner nächsten Tagungen
 - beschließt, das Europäische Parlament auf der Grundlage des oben genannten Entwurfs eines Beschlusses des Rates über den Abschluss des Kooperationsabkommens über Partnerschaft und Entwicklung in der Fassung des Dokuments 15093/16 um Zustimmung zu ersuchen.

5219/18 hal/bl 2 DG C1 **DE**

¹ ABl. L 67 vom 14.3.2017, S. 1.